
  
 

Učební plán VOŠ od 1. 9. 2019 
Název vzdělávacího programu 

Oděvní návrhářství 

 

Tříleté denní vzdělávání – týdenní počet hodin 

  

1. ročník 2. ročník 3. ročník  

č.modulu 

zkratka  

Názvy vyučovaných  modulů Zimní 

období 

Letní 

období 

Zimní 

období 

Letní 

období 

Zimní 

období 

Letní 

období 
Celkem 

   

Povinné moduly                       

   

  27            27             31           31            27        27            85 

1. CJ I Cizí jazyk I                                    * 2 

1/1/ZK 

2 

1/1/ZK 

2 

1/1/ZK 

2 

1/1/ZK 

2 

1/1/ZK 

2 

1/1/ZK 
  

   6 

2. VMO Vývoj módy a odívání                   *  

- 

 

- 

2 

2/0ZK 

2 

 2/0ZK 

2 

2/0/ZK 

2 

2/0ZK 
  

   4 

3. NOT Navrhování a oděvní tvorba          4 

1/3KZ 

4 

1/3KZ  

4 

1/3KZ  

4 

1/3KZ  

4 

1/3KZ  

4 

1/3KZ  
  

 12 

4. MAO Modelování a aranžování oděvů 3 

3/KZ 

3 

3/KZ 

3 

3/KZ 

3 

3/KZ 

3 

3/KZ 

3 

3/KZ 
 

   9 

5.   PRA Praktická  realizace 6 

0/6KZ 

6 

0/6KZ 

6 

0/6KZ 

6 

0/6KZ 

6 

0/6KZ 

6 

0/6KZ 
 

 18 

6. KOM Konstrukce a modelování střihů   * 2 

 1/1ZK 

2 

1/1ZK 

2 

1/1ZK 

2 

1/1ZK 

2 

1/1ZK 

2 

1/1ZK 
  

   6 

7.  FM Fashion marketing                       *  

- 

 

- 

2 

1/1ZK 

2 

1/1ZK 

2 

1/1ZK 

2 

1/1ZK 
 

   4 

8. VPT Výtvarná praktika a volná tvorba 3 

1/2Z 

3 

1/2Z  

3 

1/2Z  

3 

  1/2Z  

 

- 

 

- 
 

   6 

9. FKM Figurální kresba a malba   3 

1/2Z 

3 

1/2Z  

3 

1/2Z  

3 

1/2Z  

 

- 

 

- 
 

   6 

10. GRS Grafické systémy 2 

0/2KZ 

2 

0/2KZ 

2 

0/2KZ 

2 

0/2KZ 

2 

0/2KZ 

2 

0/2KZ 
 

   6 

11. DNO Digitální navrhování oděvů       

- 

 

- 

2 

0/2KZ 

2 

0/2KZ 

2 

0/2KZ 

2 

0/2/KZ 
  

   4 

12. OM Oděvní materiály 2 

0/2ZK 

2 

0/2ZK 

     

   2 

13. KCJ  Konverzace CJ I     1 

0/1KZ 

1 

0/1/KZ 
 

   1 

14.  PKA Příprava k absolutoriu     1 

0/1Z 

1 

0/1Z 
 

   1 

 15.  OP  Odborná praxe 6 týdnů za studium  

        

 

  

  Povinně volitelné moduly 

 

6 6 2 2 2 2  10 

16.   CJ II Cizí jazyk  II     2/ZK 2/ZK    2/ZK    2/ZK    2/ZK    2/ZK   6 

  17.   DVK Dějiny výtvarné kultury 2/KZ 2/KZ - - - -   2 

18. OT Oděvní technologie 2/KZ 2/KZ       2 

          

  Volitelné semináře profesních 

dovedností 

   4 4    4 4    4 4  12 

  20.       FA Fotoateliér 2/Z 2/Z   2/Z 2/Z   4 

  21.     TOD Tvorba obuvi a doplňků   2/Z 2/Z 2/Z 2/Z   4 

  22.       VIS Vizážistika a stylistika 2/Z 2/Z       2 

  23.      PFS Prep Fashion show   2/Z 2/Z     2 

  Celkem 39 39 37 37 31 31 107 

 


